



PEMERINTAH KABUPATEN KOLAKA
PENJABARAN APBD
 TAHUN ANGGARAN

Urusan Pemerintahan : 1 . 02 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Kesehatan
Organisasi : 1 . 02 . 01 DINAS KESEHATAN
Sub Unit Organisasi : 1 . 02 . 01 . 08 PUSKESMAS POLINGGONA (JKN)

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.02 . 1.02.01 . 00 . 00 . 4	PENDAPATAN	380.761.120,00	
1.02 . 1.02.01 . 00 . 00 . 4 . 1	PENDAPATAN ASLI DAERAH	380.761.120,00	
1.02 . 1.02.01 . 00 . 00 . 4 . 1 . 2	Hasil Retribusi Daerah	127.212.700,00	
1.02 . 1.02.01 . 00 . 00 . 4 . 1 . 2 . 01	Retribusi Jasa Umum	127.212.700,00	
1.02 . 1.02.01 . 00 . 00 . 4 . 1 . 2 . 01 . 01	Retribusi Pelayanan Kesehatan - Puskesmas	127.212.700,00	<i>PERDA NO. 4 THN 2011 Tentang Retribusi Jasa Umum</i> Retribusi Pelayanan Kesehatan - Puskesmas Polinggona 1 Thn x 127.212.700,00 = 127.212.700,00
1.02 . 1.02.01 . 00 . 00 . 4 . 1 . 4	Lain-lain Pendapatan Asli Daerah yang Sah	253.548.420,00	
1.02 . 1.02.01 . 00 . 00 . 4 . 1 . 4 . 22	Pendapatan Dana Kapitasi	253.548.420,00	
1.02 . 1.02.01 . 00 . 00 . 4 . 1 . 4 . 22 . 01	Dana Kapitasi JKN Pada FKTP	253.548.420,00	<i>SE Mendagri Nomor 900/2280/SJ</i> Dana Kapitasi JKN FKTP Polinggona 1 Thn x 253.548.420,00 = 253.548.420,00
1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5	BELANJA	330.014.549,00	
1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2	BELANJA LANGSUNG	330.014.549,00	
1.02 . 1.02.01 . 34	Program Pelayanan dan Sumber Daya Kesehatan	330.014.549,00	
1.02 . 1.02.01 . 34 . 01	Pelayanan Kesehatan Peserta Jaminan Kesehatan Nasional (JKN BPJS)	233.018.823,00	Sumber Dana : Lain-Lain PAD yang Sah - JKN Lokasi Kegiatan : Kab. Kolaka Keluaran : Tersedianya Pelayanan Kesehatan Peserta Jaminan Kesehatan Nasional (JKN BPJS) Target : 1 thn
1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	195.351.423,00	
1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	12.037.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	2.927.000,00	<i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i> Belanja Alat Tulis Kantor Kertas F4 70 gr 500 Lbr 6 rim x 75.000,00 = 450.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Kertas HVS warna isi 350 Lembar 5 rim x 94.000,00 = 470.000,00 Map Plastik Jepit 20 bh x 14.000,00 = 280.000,00 Buku album folio isi 250 L 5 bh x 66.000,00 = 330.000,00 Mistar palstik 30 cm 7 bh x 6.000,00 = 42.000,00 Pelubang kertas 30XL 3 bh x 57.000,00 = 171.000,00 Tinta Data Print 40 10 bh x 56.000,00 = 560.000,00 Map plastik tulang 10 bh x 18.000,00 = 180.000,00 Pulpen Snowman 24 bh x 4.000,00 = 96.000,00 Hekter kecil 4 bh x 29.000,00 = 116.000,00 Hekter sedang 4 bh x 58.000,00 = 232.000,00
1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 07	Belanja Pengisian Tabung	1.600.000,00	Lain-Lain PAD yang Sah - JKN Belanja Pengisian Tabung Pengisian Tabung Oksigen 6m kubik 8 tabung x 200.000,00 = 1.600.000,00
1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 17	Belanja bahan Habis Pakai Kesehatan	7.510.000,00	Lain-Lain PAD yang Sah - JKN Belanja Bahan Habis Pakai Kesehatan Test Asam urat (Autocheck) 10 ktk x 182.000,00 = 1.820.000,00 Test Gula darah (Autocheck) 10 ktk x 138.000,00 = 1.380.000,00 Test kolesterol (Autocheck) 15 ktk x 242.000,00 = 3.630.000,00 Strip HB easy touch 4 dos x 170.000,00 = 680.000,00
1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	5.650.900,00	
1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 2 . 02 . 04	Belanja Bahan Obat-Obatan	2.500.000,00	Lain-Lain PAD yang Sah - JKN Belanja Bahan Obat-obatan Cefixim 100 mg Kapsul (Generik) 50 ktk x 50.000,00 = 2.500.000,00
1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 2 . 02 . 13	Belanja Alat Kesehatan Pakai Habis	3.150.900,00	Lain-Lain PAD yang Sah - JKN Belanja Alat Kesehatan Pakai Habis Tabung EDTA 3 ml 98 Imbr x 3.000,00 = 294.000,00 tip pipet (kuning dan biru) 1 pak x 386.500,00 = 386.500,00 Glass Ionomer Cement ART (Ghimas) 1 set x 945.000,00 = 945.000,00 Pipet tetes plastik (Lokal Indonesia) 10 bh x 23.000,00 = 230.000,00 Pen Light (Sani-Indonesia) 2 bh x 152.000,00 = 304.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Torniket 2 bh x 73.000,00 = 146.000,00 Termometer Dewasa 5 bh x 63.800,00 = 319.000,00 Spalk 1 bh x 144.000,00 = 144.000,00 spatel logam 4 bh x 45.600,00 = 182.400,00 Microtoise (RRC) 1 bh x 200.000,00 = 200.000,00
1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	164.313.523,00	
1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 2 . 03 . 06	Belanja Kawat/Faksimili/Internet/Intranet/TV Kabel/TV Satelit	1.200.000,00	Lain-Lain PAD yang Sah - JKN
			Belanja Internet Belanja Pulsa Paket Data untuk Cell Center 6 kali x 200.000,00 = 1.200.000,00
1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 2 . 03 . 28	Belanja Jasa Pelayanan Kesehatan	163.113.523,00	Lain-Lain PAD yang Sah - JKN
			Belanja Jasa Pelayanan Kesehatan (Kapitasi) Jasa Pelayanan kesehatan Puskesmas 163,113,523 thn x 1,00 = 163.113.523,00
1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 2 . 05	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor	4.318.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 2 . 05 . 02	Belanja Penggantian Suku Cadang	3.634.000,00	Lain-Lain PAD yang Sah - JKN
			Belanja Penggantian Suku Cadang Ban Luar Roda Empat - DUNLOP SP 2000 (VR RANGE 50) (225/50 VR16) 2 bh x 1.617.000,00 = 3.234.000,00 Oli Filter 1 bh x 400.000,00 = 400.000,00
1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 2 . 05 . 03	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas Dan Pelumas	684.000,00	Lain-Lain PAD yang Sah - JKN
			Belanja Pelumas Pelumas - MOTUL 510 POWERLUBE 4 liter x 171.000,00 = 684.000,00
1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Peggandaan	332.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Peggandaan	332.000,00	Lain-Lain PAD yang Sah - JKN
			Belanja Peggandaan Peggandaan Buku/formulir dan sebagainya : Folio HVS, 1 muka 70 gram (Oplah 200 - 1000 halaman) 830 Imbr x 400,00 = 332.000,00
1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	5.400.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	5.400.000,00	Lain-Lain PAD yang Sah - JKN
			Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Kecamatan Polinggona(Transportasi)Anggota DPRD/ASN 12 ok x 450.000,00 = 5.400.000,00
1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 2 . 20	Belanja Pemeliharaan	3.300.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 2 . 20 . 05	Belanja Pemeliharaan Gedung Kantor/Bangunan	3.300.000,00	Lain-Lain PAD yang Sah - JKN
			Belanja Pemeliharaan Gedung Kantor/Bangunan Belanja Pemeliharaan Gedung Kantor/Bangunan Tidak Bertingkat

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			22 m2 x 150.000,00 = 3.300.000,00
1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	37.667.400,00	
1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 3 . 28	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga	9.754.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 3 . 28 . 01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Meubelair	9.754.000,00	<i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i> Pengadaan Meubelair Kursi Futura 6 unit x 400.000,00 = 2.400.000,00 Meja Kerja Kayu 1 unit x 3.954.000,00 = 3.954.000,00 Kursi Tunggu Stainless 2 unit x 1.700.000,00 = 3.400.000,00
1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 3 . 29	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Komputer	1.587.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 3 . 29 . 04	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Peralatan Mini Komputer	1.587.000,00	<i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i> Pengadaan Peralatan Mini Komputer CANON PIXMA MG-2570S (PRINT/SCAN/COPY) PG745s/746s - A4 4800x1200 1 unit x 1.587.000,00 = 1.587.000,00
1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 3 . 34	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kedokteran	26.326.400,00	
1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 3 . 34 . 01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kedokteran Umum	26.326.400,00	<i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i> Pengadaan Alat Kedokteran Umum Usungan (brangkar) 1 bh x 11.235.400,00 = 11.235.400,00 Armaturnya Lampu LED 100 Watt 1 set x 2.500.000,00 = 2.500.000,00 Standar Infus 1 bh x 1.590.600,00 = 1.590.600,00 Tabung Oksigen 1 Meterkubik dan Regulator 1 set x 6.275.900,00 = 6.275.900,00 Tromol Kasa/Kain Steril 1 bh x 1.224.500,00 = 1.224.500,00 Tensi digital OMRON 2 bh x 1.000.000,00 = 2.000.000,00 Dopler Hi/BB 1 bh x 1.500.000,00 = 1.500.000,00
1.02 . 1.02.01 . 34 . 02	Pelayanan Kesehatan Non Peserta Jaminan Kesehatan Nasional (Non JKN)	37.237.917,00	Sumber Dana : <i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i>
			Lokasi Kegiatan : <i>Kab. Kolaka</i>
			Keluaran : Tersedianya Pelayanan Kesehatan Non Peserta Jaminan Kesehatan Nasional (Non JKN)
			Target : 1 thn
1.02 . 1.02.01 . 34 . 02 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	37.237.917,00	
1.02 . 1.02.01 . 34 . 02 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	7.447.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 34 . 02 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	3.211.000,00	<i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i> Belanja Alat Tulis Kantor Kertas F4 70 gr 500 Lbr 6 rim x 75.000,00 = 450.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.02 . 1.02.01 . 34 . 02 . 5 . 2 . 2 . 01 . 05	Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih	2.386.000,00	Cartridge Canon Pg-810 Black (U/ Mp-237 & Ip2770) - Original Box ~ 9 MI 2 bh x 476.000,00 = 952.000,00 Cartridge Canon Cl-811 Color (U/ Mp-237 & Ip2770) - Original Box ~ 9 MI 1 bh x 598.000,00 = 598.000,00 Buku album folio isi 100 L 4 bh x 29.000,00 = 116.000,00 Pulpen Snowman 26 bh x 4.000,00 = 104.000,00 Buku album folio isi 250 L 6 bh x 66.000,00 = 396.000,00 Mistar palstik 30 cm 2 bh x 6.000,00 = 12.000,00 Tinta Data Print 40 10 bh x 56.000,00 = 560.000,00 Tip Ex Pulpen 3 bh x 6.000,00 = 18.000,00 Penghapus Pensil 1 bh x 5.000,00 = 5.000,00 <i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i> Belanja Peralatan Kebersihan dan Bahan Pembersih Sendok Sampah 4 bh x 25.000,00 = 100.000,00 Alat Pel Bahan Besi 2 bh x 150.000,00 = 300.000,00 Sikat Closet 2 bh x 35.500,00 = 71.000,00 Kemoceng 5 bh x 15.000,00 = 75.000,00 Sabun Cair merk lifeboy 10 bgks x 15.000,00 = 150.000,00 Keranjang Sampah Tutup Uk. Kecil 6 bh x 70.000,00 = 420.000,00 Keranjang Sampah Tutup Uk.Sedang 4 bh x 118.000,00 = 472.000,00 Bayclin Besar 8 btl x 25.000,00 = 200.000,00 Tisu Merk Paseo 10 bh x 25.000,00 = 250.000,00 Kesen Kaki 2 bh x 30.000,00 = 60.000,00 Ember 4 bh x 25.000,00 = 100.000,00 Sapu Lidi 4 bh x 17.000,00 = 68.000,00 Sapu Ijuk 6 bh x 20.000,00 = 120.000,00 <i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i> Belanja Bahan Habis Pakai Kesehatan Test Asam urat (Autocheck) 2 ktk x 182.000,00 = 364.000,00 Test Gula darah (Autocheck)
1.02 . 1.02.01 . 34 . 02 . 5 . 2 . 2 . 01 . 17	Belanja bahan Habis Pakai Kesehatan	1.850.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.02 . 1.02.01 . 34 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	29.790.917,00	2 ktk x 138.000,00 = 276.000,00 Test kolesterol (Autocheck) 5 ktk x 242.000,00 = 1.210.000,00
1.02 . 1.02.01 . 34 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03 . 28	Belanja Jasa Pelayanan Kesehatan	29.790.917,00	<i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i> Belanja Jasa Pelayanan Kesehatan (Non JKN) Jasa Pelayanan kesehatan Puskesmas 29.790,917 thn x 1,00 = 29.790.917,00
1.02 . 1.02.01 . 34 . 03	Pelayanan Kesehatan Peserta Jaminan Kesehatan Nasional (Non Kapitasi)	59.757.809,00	Sumber Dana : Lain-Lain PAD yang Sah - JKN
			Lokasi Kegiatan : Kab. Kolaka
			Keluaran : Tersedianya Pelayanan Kesehatan Peserta Jaminan Kesehatan Nasional (Non Kapitasi)
			Target : 1 thn
1.02 . 1.02.01 . 34 . 03 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	59.757.809,00	
1.02 . 1.02.01 . 34 . 03 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	6.531.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 34 . 03 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	776.000,00	<i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i> Belanja Alat Tulis Kantor Kertas F4 70 gr 500 Lbr 4 rim x 75.000,00 = 300.000,00 Cartridge Canon Pg-810 Black (U/ Mp-237 & Ip2770) - Original Box ~ 9 MI 1 bh x 476.000,00 = 476.000,00
1.02 . 1.02.01 . 34 . 03 . 5 . 2 . 2 . 01 . 05	Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih	715.000,00	<i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i> Belanja Peralatan Kebersihan dan Bahan Pembersih Sendok Sampah 4 bh x 25.000,00 = 100.000,00 Tissu Merk Paseo 10 bh x 25.000,00 = 250.000,00 Pengharum Ruangan 5 bh x 23.000,00 = 115.000,00 Deterjen anti noda (Rinso Classic) 7 bh x 28.000,00 = 196.000,00 Pembersih Kaca Merk Cling Kemasan Botol 6 bh x 9.000,00 = 54.000,00
1.02 . 1.02.01 . 34 . 03 . 5 . 2 . 2 . 01 . 17	Belanja bahan Habis Pakai Kesehatan	5.040.000,00	<i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i> Belanja Bahan Habis Pakai Kesehatan Test Asam urat (Autocheck) 5 ktk x 182.000,00 = 910.000,00 Test Gula darah (Autocheck) 5 ktk x 138.000,00 = 690.000,00 Test kolesterol (Autocheck) 10 ktk x 242.000,00 = 2.420.000,00 Strip HB easy touch 6 dos x 170.000,00 = 1.020.000,00
1.02 . 1.02.01 . 34 . 03 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	47.806.409,00	
1.02 . 1.02.01 . 34 . 03 . 5 . 2 . 2 . 03 . 28	Belanja Jasa Pelayanan Kesehatan	47.806.409,00	<i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i>

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.02 . 1.02.01 . 34 . 03 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	420.400,00	Belanja Jasa Pelayanan Kesehatan (Non Kapitasi) Jasa Pelayanan kesehatan Puskesmas 47,806,409 thn x 1,00 = 47.806.409,00
1.02 . 1.02.01 . 34 . 03 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	420.400,00	<i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i> Belanja Penggandaan Penggandaan Buku/formulir dan sebagainya :Folio HVS, 1 muka 70 gram (Oplah > 1000 - 5000 halaman) 1,051 Imbr x 400,00 = 420.400,00
1.02 . 1.02.01 . 34 . 03 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	5.000.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 34 . 03 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	5.000.000,00	<i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i> Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Biaya Rujukan Pasien BPJS 100 km x 50.000,00 = 5.000.000,00
	SURPLUS / (DEFISIT)	50.746.571,00	

KOLAKA, 19 November 2019

BUPATI KOLAKA,

AHMAD SAFEI